
2021 年 2月 26 日 

サーモス株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 

 

 THERMOS COFFEE TO GO OOTEMORI（東京都千代田区）で勤務する従業員 1名が新型 

コロナウイルスに感染していることが 2月 22 日（月）判明しました。  

 

当該者は 2月 20 日（土）に発熱があった為、2月 22 日（月）に医療機関を受診

し、PCR 検査の結果新型コロナウイルスへの感染が判明しました。最終の出勤日は 2

月 18 日（木）となっております。勤務期間中は常にマスクと手袋を着用し、店内には

飛沫防止シートを設置しておりました。当該従業員への聞き取りと行動履歴から、  

所轄保健所より THERMOS COFFEE TO GO OOTEMORI の従業員等関係者のいずれにおきま

しても濃厚接触者はいないと判断をいただいております。 

 

当社は管轄保健所に相談し、2月 22 日（月）に、感染拡大防止策として店内及び

店内設備の消毒・清掃作業を完了し、営業継続いたしております。 

 

当社は、お客様と従業員の健康を守るため、従業員の勤務時のマスク・手袋の着

用、定期的な消毒の実施、毎日の検温を含む健康管理の指導、店内の飛沫防止シート

設置など、安全および感染拡大の防止に取り組んでおり、今後も継続してまいりま

す。お客様および関係者の皆様にはご不便とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理

解のほどをお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 


